
 
 

SPRAWOZDANIE STAROSTY TCZEWSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

  

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (PKBiP) w Powiecie Tczewskim działa na podstawie 
art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i realizuje zadania w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te zaliczane są do podstawowych zadań 
jednostek samorządu terytorialnego. 

W 2025 roku członkowie Powiatowej Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkali się na jednym 
posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2025 r. 

Poza stałym składem Komisji w posiedzeniu udział wzięły osoby zaangażowane w prace Komisji 
posiadające głos doradczy oraz pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego, który zapewnia obsługę 
biurową Komisji. 

Podstawową tematyką posiedzenia było: 

- przedstawienie informacji (na podstawie zgłoszeń z gmin) dotyczącej miejsc wakacyjnego wypoczynku 
dzieci i młodzieży na terenie powiatu oraz zgłoszonych na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej, 

- przedstawienie informacji przez Komendanta: Komendy Powiatowej Policji, Komendanta Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektora Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii informacji w zakresie działań profilaktycznych 
i dodatkowych działań w kierunku zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego w kontekście 
zwiększonego ruchu turystycznego oraz możliwości wystąpienia specyficznych zagrożeń związanych 
z okresem letnim, 

- przeanalizowano pod kątem bezpiecznego wypoczynku stan utrzymania miejsc wykorzystywanych do 
kąpieli rekreacyjnej: 

* jezioro Damaszka w miejscowości Turze 

* jezioro Rokickie Duże – w miejscowości Rokitki 

* jezioro Zduńskie - leśniczówka Boroszewo obszar NATURA 2000 

* jezioro Rakowieckie – miejscowość Rakowiec, 

* jezioro Pieniążkowo – miejscowość Pieniążkowo 

- zapoznano się z rodzajami zagrożeń związanych z działaniami przestępczymi jakie mogą wystąpić na terenie 
powiatu tczewskiego. 

W czasie posiedzenia Komisji Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego pan Marek Mroziński 
w pierwszej kolejności przekazał informacje z wideokonferencji prowadzonej z dyrektorem Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego PUW dotyczącej wdrażania i funkcjonowania ustawy 
o ochronie ludności i obronie cywilnej. Następnie omówił informacje zebrane z gmin a dotyczące 
przygotowania do sezonu letniego, ilość zgłoszonych na stronach MEN form wypoczynku letniego które 
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były planowane na terenie powiatu. Zwrócił uwagę, że minusem pod kątem atrakcyjności wypoczynku na 
terenie powiatu jest brak zorganizowanych kąpielisk nad jeziorami, znajdują się tylko miejsca 
zwyczajowo wykorzystywane przez mieszkańców do kąpieli (do kąpieli rekreacyjnej), jednak są one 
niedozorowane zarówno pod kątem jakości wody jak i bezpieczeństwa terenu. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tczewie nadkom. Adam Serkowski 
przedstawił przedsięwzięcia zrealizowane jak i planowane w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców, turystów, dzieci i młodzieży, w mieście jak i nad wodą. Przedstawił zasady 
funkcjonowania Ogniwa Wodnego – komórki specjalistycznej powołanej na sezon letni oraz informacje 
o podpisaniu porozumienia z Wójtem Gminy Tczew na służby ponadnormatywne na terenie gminy 
wiejskiej na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Niezmiennie w zakresie bezpieczeństwa na drogach 
prowadzone są działania „Pieszy”, „Ograniczenie prędkości”, „Trzeźwość, „Przejścia dla pieszych”. 

Powiatowy Inspektor Weterynarii pani Natalia Styka przekazała, że obecnie głównym obszarem 
zainteresowania jest problem z pokąsaniami przez zwierzęta, głównie psy. To zagrożenie może łączyć się 
z bezpieczeństwem w sezonie letnim. 

Pani Maria Wons dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tczewie 
oceniła stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tczewskiego i przygotowania do sezonu letniego 
w 2025 roku oraz omówiła zadania jakie Inspekcja Sanitarna realizowała w zakresu zdrowia publicznego, 
w tym bezpieczeństwa nad wodą. 

Biorący udział w pracach Komisji z głosem doradczym pan Jarosław Michalak Prokurator Rejonowy 
w Tczewie w swoim wystąpieniu kładł nacisk na właściwe planowanie wakacyjnych wyjazdów, 
weryfikację ofert głównie tych najbardziej „atrakcyjnych” aby nie paść ofiarą oszustwa oraz odpowiednie 
przygotowanie do wakacyjnych wyjazdów aby zminimalizować ewentualne zagrożenia. 

 W konkluzji posiedzenia Komisja oceniła, że najcenniejsza jest stała współpraca 
międzyinstytucjonalna celem minimalizowania oraz zapobiegania potencjalnym zagrożeniom przed ich 
zaistnieniem. 

   

Starosta Tczewski 
 
 

Mirosław Augustyn 
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